
*
$ffi]$W

Governo MunícioaÍ de

São Benedito

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇoS N'2021.07.26.01

A Comissâo Permanente de Licitaçâo da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos

interessados, que após análise das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N'2021.07.26,01, com fins de

CoNTRATAÇÂO Or EMPRESA ESPEC|AL|ZADA PARA A PRESTAÇÃO DoS SERVIÇOS DE ELABORAÇAO DO PLANO

DIRETOR UÍiSNNIÍSTCO E DO PLANO SETORIAL DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE SÂO BENEDITO/CE,

CONFORME PROJETO BAS|Co, ANEXO I D0 EDITAL. Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada VENCEDoRA a Empresa:

CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 14,582.60710001-31, com o valor global de R$

185.385,58(centoeoitentaecincomiltrezentoseoitentaecincoreaisecinquentaeoitocentavos)porapresentaromenorpreço.
Assim, fica aberto o prazo recursalconforme art. 109 da Lei 8,666/93, estando os autos à disposiçâo dos interessados para vista.

Maiores inÍormações na Sala da Comissão de Licitaçã0, localizada na Rua Paulo Marques, no 378 - Centro, São Benedito/CE, São

Benedito/CE, 26 de outubro de 2021, Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da Comissão de

Publique-se en: 27 I 1012021

Diário Oficial do Município - D,0.M
Diário Oficial do Estado - D.O.E

Diário Oflcial da União - D.O.U

Jornal O Povo

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEOITO Í Oabinête do Prefeito
RuâpáutoMarqqesSre"ÓÀnti.ô--sããà-áÁârjiiôÕÉ-(88)3626'1347 | c[:t,:62370-000-.cNfrJ:07.778.{29/0001^74

Íâcelrookj/seob€neditee ilstâgmm: @sôobenedilo,ce lwiltel: saobenêdito-co silei w.9Êot snÉdilo.ce.oovbr



Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 26nA12021 17:12:44 - lP com n': 192.168.2.107

Z

DIARIO OFIGIAL DO
MUNICíPIO :.'.{' ".1áESTADO DO CEARÁ ,L 

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENÉ\DITO

Ano I - Edição No 3035 de 26 de Outubro de 2021

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . AVISO :

202L.LO.26.00212021

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N" 2021 .07.26.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde São Benedito/CE, torna público para o
conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS
No 2021.07.26.01, com fins de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC|AL|ZADA PARA A
PRESTAÇÃo Dos sERVrÇos DE ELABoRAÇÃo Do pLANo DTREToR uRBANisflco E Do
PLANO SETORIAL DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICíPIO OE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME
PROJETO BASICO, ANEXO I DO EDITAL. Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada
VENCEDORA a Empresa: CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sok
no 14.582.607i0001-31, com o valor global de R$ 185.385,58 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e
oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o
praza recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para
vista. Maiores informações na Sala da Comíssão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, no
378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 26 de outubro de 2A21. Ronaldo Lobo Damasceno,
Presidente da Comissão de Licitação.

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: -...026.203:* em 2611012021 17:12:44 - lP com n": 192.168.2,1O7

www.saobenedito.ce. gov.br/diarioofl cial/?id=2806

Páglna(s) 30 dê 33



DIÁRI0 OFICIAL DA UNIÁO.seçâo 3

P
FLS NO

ISSN Nc 203, quarta-felÍa,27 de outubro de 2021

PREIEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE ADIAMENTO

ToMADA DE PREçoS Ns 2021.06,28.01

A Prefeitura Municlpal de Piquet CaÍneiro-CE, através da Secretaria de
Educação, Cultura ê Desporto torna públlco a todos os lnteressados que a Abertura das

Propostas da Ucltâção Tomada de PÍeços Ne 2021.06.28.01, culo OBIETO éi Contratação de
empÍesa paÍa execução dos seNiços de Pintura e Retoque nas Escolas Munlcipai3 Creche

TeÍeza Neuma e Mertre lúlio do dlstdto de lbicuâ; tscolà Bãría do SeÍÍotê no sítio
Montelros e Escolô AzâÍlas Fernandes na seda do munlcíplo, de hrteÍêssê da SecrêtaÍla
Munlcipal de Educaçãq cultura ê Desporto de Plquet Carneiro, antes marcada pôra o dia

27 de Outubro de 2021, à§ 14h30mln, ílca PRORROCADA conÍoÍme de§cíção abalxo: NoVA
DATA DE ABERTURA: 14H3OMIN DO DIA 04 DE NOVEMBhO DE 2021, poÍ mÔt|vos dê oIdem
âdministratlva.

Plquet CâÍnelÍo-CE, 26 de Outubro de 2021,
tRANctscA VERA [úctA BARBoSA UMA

Píesld€nte da Comlssão Permanente de ticltação

AVISO DE ADIAMENIO
TOMADA DE PREçOS Nr 202r,06,25,01

A Prefelturâ Munlclpâl dê Plquet caÍneiro.Cq através da Secrêtârla de
Educaçào, culturâ e Desporto torna públlco a todos os lnteressados que a Abertuía das
propostas dâ Ucltação Tomâdã de Preços N0 2021.06.25.01 cuio OBTETO é: Conlratag5o dê
empresa para êxecugão dos sêrvlços dê Reforma da Escolâ Plngo dê Gentê locallzada nã
5ede do munlcÍpio, de lnteresse da Secretarla Munlclpal de Educaçâo, Culturr e DespoÍto
de Plquet Carnelro, antes marcada para o dla 27 de OutubÍo de 2021, às 09h, íicã
PRORROGAoA conforme dcscrição abaixo: NOVA OATA DE ABERTURA: 09tl DO DIA 04 oE
NOVEMBRO DE 2021, por motivos de ordem administÍôtlva.

Plquet carnelro"cE, 26 de outubro de 2021.
FRANclscA VERA túclA BARBoSA UMA

Presldente da Comlssào Perínanonte dê Llcltação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

REsu!ÍADo DE HABturAçÃo
TOMÂDA DE PREçOS Ne ,7l202L-ÍP

0 Prcsldente da Comlrsão de licitações dâ Prefeltura Munlclpal de Russas-ÇE

toÍne públlco para conhêclmênto dos lntÊrêssados, que após Anállse dos Documentos de
Hâbllitoção da Tomada dê Preços Ne 0122021-TP, com Ílns à Contratação de êmprela dê
engenharla especlallzada para execução dos serylços de conltrução de passagem molhada
no Rlacho Aralbu e pavlmentalão enl paraleleplpedo dos acessos nas Ruas: Prof. Walquer
Cavàlcânte Malã e oelfino D€lmiro 8e!erra, no Munlcípio de Russas/CE, de lntêresse da
Secretarla Munlclpâl de lnfÍâestrutura e Serulços Urbanos, apuÍou.se que as empÍesas: P M
& M ÉNGENHARTA r.ÍDA C ft P COSTÀ CoNSTRUCÔES E PRESTADoRA DE SEnV|COS ErREr.r

íc.R.P. COSTA-CONSTRUçÂO), DANTAS & OUVETRA T.TMPEZA CONSERVAÇÃO E

coNsTRUçÕES LTDA (CA.'UETRO SERVTCOS & LOCAçÂO), NASCENTE CONSTRUçõES LTDA .
EPP, ETETRoCAMPO SERV|çOS E CONSÍRUçÔE5 rTDÁ, TTUMTCON CONSÍRUÇÕES E

SERVIçOs EIREI.I, REMC CONÍRUTORA E EMPREENDIMÉNÍOS EIRETI . ME, FORTALCON

FoRTALE2A CONSTRUçÔES ITDA, CTEZINATDO S DE ArMÊrDA CONSÍBUçõES - MÉ, S & T
coNsTRuçÕEs E rocAçÔEs Dg MÃo DE oBRA ETREU - ME, tDEÂt CONSIRUÇÔES E

SERVIÇO5 e üMPAX CONSIRU@ES E SERVIÇOS LTDA Íoram HABII|TAOAS. A5 cmpresas:
cARlos ZoNMTLTON FONTEIES. ME, MARTEX (F. MÁRC|O DE ARAÚJO MEDETROS - MEl,
FERNÀNoES CONSTRUçÔES E SERV|çOS LTOA, DUVAT É PRO.'ETOS E CONSTRUÇÔES ErREr.r,

c[RMrr coNsÍRuçÃo E MTNEMçÃo tÍDA e coNsTRuTof,A TMPACTO COMÉRC|O r
sERVIçOS foram INABILIIADAS. tlcô ôberto o oraro recursal conformê Art. 109, l, "a" da Lei
8.666/93, Não hâvendo lnlenção do recurso a Sessão de Abêrturô de PÍoposta de Preço§
ocorrerá em 10 de Novembro de 2021, às 09h, no CêntÍo Vocaclonal Tecnológlco (CVTI,

locallzado na Travessa Pedro ÂraúJo, S/N', Baírro Yphanga, RussasrcE.

Russâs.CE, 25 dE Outubío de 2021,
JORGE AUGUSTO CAÀDOSO DO NASCIMENTO

Prosldente da Comlssão Permânente do Licitação

AVISO OE CREDENCIAMENTO PÚ8UCO NI 1.26.10.202T . CHP

O Presldente da Comlssão Pêrmanente dê Llcltação do Munlcíplo de Russas/CE

comunlca áos lnterêgsados que êstará Abrlndo Processo de Cred€nclamento Públlco Ne

00f,26.10.2021 - CHp, curo objeto é a Prestação de.seÍvlços paÍa ÍeallraÍ procedimentos
de consulter, exames oftâlmológlcos e clÍurgla fãcoemulslÍÍcâçâo com implante de lênte
lntía-oculâr dobíável - (câtárâta); confoÍme Píográmaçãô Pactuâda e lítêgrâdâ - PPI

Munlclpal, com preços de ácordo com a tabela SIGIAP - Slstema de Gerenclamênto da
Tabelâ de Procedimentos, Mêdlcamentos s OPM do Slstema Únlco dê Saúde - SUs. Os

lnteressãdos dêverão €trtregar ã documantaçâo na sala da Comlssão PsÍmanentg de
Lícitoção, locolizada na Trovêssa ,oão Noguelra, Ng 01 Altos, Centío, Russôs/CE, até dla 16
de Novembro de 2021 no horárlo de o8h às 13h, Abenura dos Envelopes; 16 de Novembro
dê 2021 àÊ l4h' 

, Russag-cE, 26 da outubro dc zo2r.
JORGE AUGUSTO CAÂDOSO DO NA§CIMENTO

Presldente da comlssão pêÍmanente de Ucltação

AV|SO DE iEÍrflCAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO N' 1,22.IO,2O2T.SETIN

Avlso de RetiÍlcâção do Pfê8ão ElÊtÍónlco N' 001,22.10.2021-SErlN, veiculado
no oou no dla 25ho12o21, de N' 201, seção 3, Pá9. 239. OEJETOi ConÚalâção de

empresa parô locação de software com servigos de uso de slstema lníormatizado
eletrônlco para dlsponlblllzação de acesso de banco de dados especlflcos com lnformações
atuallzâdas de preços praticados no mercâdo, valores de reÍerêncla de átas de Reglstro de
Píeçoi para seruir de subsldlos às contrâtoçõês e oquislções, de responsabilldade da

Secretaria dê Flnansas, coníoÍme as especlílcações e quantltatlvos pÍevlstos nestê Têímo
de ReÍerêncle, Anexo I do Edltal. Tlpo: Menor Prêço por Lote, ONDE SE tÊ: PREGÃO

ETETRÔN|CO, [ElA-SEr PREGÃO PRESENCIA| N' 001.22.10.2021-SEF|N, € que será

Republlcada â oata para o dla 10 de Novembro de 2021 às l1h no Endereço: Traves§a

Pedro AÍsúJo, S/N', Yplránta, Russas-CE (CVÍl, êstârá Recebendo ot Envelopes de Proposta
de Preços e Habllltâção, O Edltâl estaÍá à dlsposlção dos lntelessados após êsta publlcação

no Slte: ww,tce.cê.gov.br,lllcitacoes e no horárlo de 08h às 12h na Comlssão de Llcltação

(endereço: na Trâvessa João Noguelra dâ costa, Altos, n! 01, RuiÉâs'CE).

Russas.cE, 26 de outubro de 2021.
ROOERTA CARTOS GONçATVEs BEZERRA

Pregqel6

AV|SO DE uClrAçÃO

PREGÃO ETETBÔNICO Ne 1.26.10,2021-DlV

\ A Pregoeira comunica aos lnteressados que estará abrindo licitação na

Modalldade Prepãó na forma Eletrônica Nc 001.26.10.2021'DlV, culo Obleto é â Aquislção

de combustíveii divetsos destinados ao consumo dlário dos veículos vlnculados ou
DeÍtcncentes às divcrsas Unldadcs Adminlstratlvas (Sccretarlas) da Prcfcltura Munlcipal dc
hussas-CE, Tipo; Mênor PÍeço por Lote, cuja Sessão de Disputo ocoÍrerá no dla 10 de

Novembro dà 2021, às 14h; nô Endereço Eletrônlco: www.llcltacoes'e,com,br' o Edltal

estará à disoosicão dos interestados após esta publlcação no siter
www.tce.ce.gov,Úr/licitarces e na Plataforma: www.licltâcoes-E.com.br, e no horárlo de

o8h às 12h n1 Comissão de Ucltâção lendeÍeço: nâ Travessâ ,oão NôSueira dâ costô, Altos,
Nc 01).

Russas-CE, 26 de Outubro de 2021,
RoSERrA CART.OS 60NçAI-VES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE UCITAçÃo

TOMADA DE PREçOS Nr a02l,l0,r9.0trc

. A PreÍeltura MunlcÍpal de Salltíe, através da Comlssão de Llcltêção, torna
público, que íará rêelizâr licltaçãq na modalidadê Tomada de Preços. autuada sob o nc
2Ozf.rÓ.r's.orre, cujo objeto é a contÍatação de empresa para pavimentaçto em pedra
tosca sêm reiuntaniênto no Munlcíplo de Salltre/Co, tlpo menor preto,. com datâ de
abertura marcida para o dla 12 de novembro de 2021, às 09:00 horas na sala da comlssão
de llcltacão, sltuàda na Praça são franclsco, s/n, Os intêre§sado5 poder§o obter
lníormações detalhadas no setdr da Comlsseo de l"icltaç5o, no horáÍio de 08h00 às 12h00,

ou, através do telafone l0xx88l 3537-1082.

"*Ti'fuâl"8f#lHlt,,lio'."
Presidente dã Comlssão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO OE tlClÍAçÃO
TOMADA DE PREçOS Í{e PCS.0r.I70921-SOU

Título: AVISO DE ABERÍURA DE tlClTAçÃO - Unldade Admlnlstratlva: Secretarla
Munlclpal de Obras e Urbanlsmo - Regentê: Comlssão de Llcltação - Plocesso OrlglnáÍlo:
Tomadà de Preços ne PCS-01.17092r-SOU - Objeto: CONTRATAçÃO DE EMPRESA

ESPECIATIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA RÉFORMA DA PRAçA DA BOA VIDA,

IOCAI.IZADA NA AVENIDA METqUÍADES MOURÂO, NA SEDE, OO MÚNICíPIO DE SANÍA
AU[ÉRn/cE- Data de Abertura: 72hll202f - Horárlo:08H30M - [ocal dê Reallzação da
Llcitação: Sede da Prêfêltura Municlpal - Rua ProÍêssoÍâ Ernêstina Câtunda, n! 50'Bairro
Plraciiaba, Santã qultérie - Ceàíá - CEP 62280-000, Sãnta qultérie-CE - Locâl de Acesso ao

Editâl: No endereço acftnâ e nos llnks. https',//www.santaqulteÍla.cê.gov.bÍ;
https://licltacoes.tcê.cê.8ov.br - Funclonamento do Ôr8ão; sêgunda à sexta de 08H00M às

12H00M e de 14H00M às U:00 - Presidente da Comissão de Ucitaçãot carla Marla olÍvêlra
Tlmbó.

sanra Qulrérla-cE, 26 de outubro de 2021,

,*:ffiHJHâ8[y#-âily,i,?"
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AV|SO DE UCITAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nr 2021.10.26.01 - UÂ56 - 981547

Pregão EletÍónico - Ne 2021.10.26.01 - UASG - 981547. Objeto: Aqulsição de equlpamentos
para êslruturação da rede dê ale[ção especlaliradâ, destlnados a equlpar o Hospltal
Munlclpal de 5ão Benedlto.CE, conÍorme TeÍmo de Referência, Total de ltens [icitados:
OO2; lníormaçôes sobre o edital a partlÍ do dla 27 de Outubro de 2021, das 08h00min às

12h00min. Endcrcço: Sala da Comissão dê l"icitação - Rua Paulo MaÍquos, ne 378, Cêntío,
cEP: 62370.000, São Benedlto/CE ou www.gov.brlcompras; Entrega dr§ Propostas: a partir
das O8h3omln, no dia 27 de Outubro de 2021. no slte www.gov.br/comprâs; Abertura d8§
Propostas: 11 de Novêmbro de 2021 às 10:00 h. no site: www.gov.bÍlcompras.

São Benedlto-CE, 26 dê outubÍo de 2021.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoelro

FESUTTADO DE JUTGAMENTO

TOMADA DE PBEçOS Nc 2021,07,28.01

A Comlssão Permahente de ucltáção da PreÍelttlÍa Munlclpal de são
Benedlto/cE torna público para o conheclmento do5 lnter€ssados, que após anállse das
Proportãs de Pr€ços dâ Tomede de PÍeços Ne 2o2L.O7.2g.ol, com ílns dé contratação dos
serviços técnlcos especlalizados em engenharia clvil, paÍâ a execução das obÍas de refoÍma
e ampllação da EMEo - Cícero Clementlno de Medekos, SÍtlo lussara, Munlcíplo de São
Benedlto:Ce, conÍorme pro.leto báslco. obteve-se o s€Sulnte resultado: tol declarada
Vencedora a Empresa: Econstruir Proletos e Assessorla ElREtl - MÉ, lnscrita no CNPJ sob ne
30.299.882/o0oi{7, com o vâlor global de RS 626.340,85 (sclsccntos e vlôte o seis mil
trezentos e ouarenta Íeals ê oltenta e cÍnco centavos) poÍ apresentar o menor pre[o.
Asslm, RCa aberto o prazo recursal conforme art, 109 da Lel ne 6.666/93, estando os autos
à disposlçgo dos lnleresssdos para vlía, Màiores iníoÍmações na §ala da Comissão de
Llclta;ão.-locallzada na Rua Paulo Marques, nc 378 - centÍo, são Benedlto/cE.

São Eenedlto.CE, 26 dê outubro d€ 2021

""13§$!T'.X13'3#ff 
'..il&r

RESUTTADO DE'UTGAMENTO
TOMADA OE PREçOS Ne 2021.07.26'01

A Comlssão Permanente dê Ucltâção da PrêÍeltura Munlcipal de São
Benedito,/CE, torna públlco para o conhecimento dos intere§sãdos, quê após
ânállsê das Prooosta! de Precos dâ Tomâda de Preçôs N0 2021.07.26'01, com
ílns de contÍatâ'cão de emprúa espêclallzada parâ a prestação dos serulços de
àiaboracào do irlano dlreior urbanístlco e do plano setorlâl de mobllldade
urbana'do Munl;Íoio de são Benêdlto/Ce, conforme Proreto Básico, Anexo I do
êdltal. Obteve-se o segulnte rêsultadoi Fol declarada Vencedora a Empresa:
Certare Engenharlâ é ConsultoÍla LTDA, . inscrita no- CNPJ sob no
14,582.602d'oo1-31, com o valor Slobal de RS 185.385,58 (c€nto e oltenta ê
cinio mti íezentos'e oltenta e cúco reals e clnquenta ê oito centôvos) por
ioràsentar o mênor Dreco. Asslm, íica aberto o prazo recursal contorme art.
1b9 da Lel n" 8.666/b3,'estândo Os ãutos à dlsposiçâo dos interessados para
vlstâ. Malores lnforniações na Salâ dâ Comlssão .dê Llcltação, locallzada na Rua

Paulo Marques, nc 37à - centro, s5o Benedlto/CE.

São Benedito.CE, 26 de outubro de 2021
RONALOO IOBO DAMASCENO

Presldente da comlsgão

ts! Í,n{flnÍ,lo tÚín nr !,rlíktrd,} trú 
'l'drn'I,' 

fl.lrn.1o trs,trrn.nlo nsrnJ,r di:1»itr!1il( ilrí,il8r Mp ro ,.71\t ) $,4ltt1l7nol.
qne irtrillür il Iililê3th,lu..r dc clí!€t Pihíi.r§ Frr§ilPL. lcp àiàril.

tcpqóEi
Ielo roür(o o!lororl torTmr?i



E

rri

!

F

o

a
ô

.9

e

I
.9

0

ço
o
o

§c

ts-

vt

d
o!
!

-Ç

!

I
ui
E

I

Ug
u

§
'É

.e

o
íÁ

E

E
t

Éo
Ec

'õ
I

o
F

:
ô

.9

i
It

(!

r
J

t
oL
o

ê
7

ól

ENo
6
t
.9
\,
.§

a

e

o
É

:§

:
u'6
d
LX

,E

,o
'e

§:
I

J

,s

'õ
:f

À

u;

t)
E

.É

,6

ú

E
g
c

a
ü

õ
E
e
§r
E

R,g

9l ti
o!
,ip
ó8

gâ
út Ôo9
i;ú

.eü9Õ
EU
.9 :;

ÀU

Üo

3.Õ
39
Eü

,5E&i

ÀG

úo

!ô

,oôr,õ
P6

Eq

ÉE
*g
iXo
E,g
HZ
ô$

úi;
dE
€§
BÊõ9
ÊE
Àd'
ot:

s§

o!ü
e

v
õ

§
::
o

q

Ê

I
o

Êoo

o
g
I
!

9
s
À

E

.s,

{
o

{
I

õ

(J

"g

.9
5
§

I

Eo
I

Ené
e 9aôÍ? úê"õ p

0 )ú
8,.8 ó

o'sp
Edü

€áõ§
ob q o9sE:
EE 8ê
tq+lo
..-.9@

i j 9ui
§! Ê-:
Hr!9.8á ..Ê
?§ H r
3.'j € *
ê),F 5

s-3 § $
ü9o r

o§lo:
udl
õp
3 Ír-

àN
^O

ãin

ÉÉ
oer9d
à,,
'o .9

,E,
§ri
=§ôI
:§
eõ
I c.i

,g§sl
V2,

3ii
nüõ>§,

c

§
eÊ

Et

o

':ú

q
s

'v

tl
&

ô
o
o

§

ô

§
g
ô
0
Â
ô
!

!

o
ô

o

0
à
.9o

§

õo
üo

5ít

o

U

!

§
ã
g

À
,

o

§§

9;
fr:
;<

3*
EE

cio
rqN

.àl

-_E.3u
o-q

Ei
o*

êqi

ô:
ÚD

ês,§'á 
-q§[

o'ê!o
ôO
a!o

õo

*;
.qãaõ

€!

pú

Fs

3A
_4h
RE.

13

E

'p
,Ô

õti
o
fI

o
d
+
§
!

ô
z
.s

t,

o
PL

.9
à
ôt
a

U

!
q;
I

(,
.9

t
.s
.9

ã
g

§
E
C

I

,§

o
§
!

é,;1
úi ,õ l!

c'Ú €
1J o
<üÂ
iiõ!

trFt
'hEur
;6o
Eii>
6ci:
ã:t o
Ça I

p s9
ilJO

,,i h@

= 
§.e'

ü,p.õ
_e §r9.! E

:p

J
Õ

'Õ

f{

;

E
N
E

Ç
o
E

ii
LU:

I

,ç§,8t
d§
ü u"i
,K>6,

lru
oG
É8
õ'5
€(D
§ü
trq
rüd
cq

áa.N
UJF
:a

utxg(
OU

.sÊE

§>Ê
3- e

sE9
ú r,r o

üãÍl
i@!.
.9aA

,üçts
tsoül
q ob

eo 'I r;-l
o§üio il«
K=U
âÊutsgr
rsi:3õ§-

ô QQ99I

ut't9!
o Pü )I

3j3H
5JC;
aq^;,I
o EÉ-Pogõg
ü b.e I3tr oi'i
R iã ,3'3ÍÉH§

§3'3F
!d:ã

;§ãã
ÀE r.9-

t o 9II
; AER

; o,9Q

í bcl &1r ó E
-. O.l*
í,8Ê 3

"'#t{€:
xôsst?

[ ['üs ÉÍ

Ê§fl8Ís
:ÊiY,Eu
E Eü§ * *

§iãÊtiiEE'.*;
slÊE â,Ê

Êifrfi$=
' 5:qd ! e
§ í Efi'g;
.Éil#e+rE
l"' 9 o 

" â i

üâÊüft:
YEõê-9-

t: e= o-q'

!
,c

E

!
e

t
ã

c

I

I
I

'e

a
ô

ç
€c

tri
(.)

3
e

.e
,ç!
'ê

:

É
:g

u

ô

§

,§

4.,

.g

o

r* * § g't'g
§E83eH§
q 

^ § .'og

,r*ç§!€ ü

:Eu§ ã§E

PÊÊ€ $ã i&eR9d€é
.E U§ 3.3 5 E
s3ãseiã
€ü:38Ér

É§§;{É§
Us§ÊÍ'H':

;X; q§§g
:eó o-..:..: ô -
F:.e.q a ãü
3Icãs€§
og^çÉ ó".õ

§:ÉÊ§§§
d:§Bã!ô
EE EE*:ç]
IJ*SEÉêE
s§§à*#s

Í1 q'q:

9(n
OJ
<;
.c

,Ê o-

Fõ

20

ÊE
35
ú3

o.§
.*
tE

.98
dõ
E9

ti.e ã

uii"õ 8,Lo x e

o Ll!:; i,,íE§
ó_qru
dc.\o
o'ãüY
ouQõ
ô dJo x
É-É ú -+€g{à
arxP
ii ÉãE&*úa
0 iis H.tT> 3

. r'li.9cgõc
9PI os xôu

ül d(r) g
o.9l! o

fl€BP
^- .9.* +i
ô5Eç
o 0ã )l'ilsoü

o õ'rÍ u

I
d

§

I
.8
ú

E

ÃI

ç

e

.9
11

3s
!o&g

s§
pã
i3
úd

.Eg

9i
0i

.'g

ls uic ()
8Ê

I
ii
«i

d
a
o
ô
Iu
dâts

,a

I
G

§
Ê

o
6

3

3

5

ôi

ôl
.1

..J

Ê
'ã

Ê

s

ü:

€

N

§
t:

.9

'e

U
o

ô,
o

o

&

o õd
E,"e
oiro
i; 'd] {0

o9o

g:it
üú9
rü g

3- Íi;

9 ií;
§.u §re E

sA*
YiÍo

Ô!iõ
ã{ b,
q ru§

3l 53q!99-xÉ! hõ
BJ Ê-Í A:i
EJE Í,8í
8l#ge3E

'q*ugY-o

+"* .õ 3 i-f
q§ê sÉ H

êip,frEF

üãã§5É'ügz-9iir
bà..Roo

.§,! E Ê §'f;
e:l , f; o g

HU€riE§

õsüfiFi
iicüÊô-Eúghô9ô
.q 9 Éo ÉcYàu6-"9
au Lt 9iii õ
u3P.Êse
Ê9#EHü
O õ E Uõ-q
34ô 3,S E

IlioI ii q

ii;i 9.f ã .e
E'c6eàs

ü Ht3

É lx+t
.g à3r

q6,1

ü§* H
i-D&e
'ü õc Ê
po.õ

õ u or

r:üoP
3 U;.t
PS',É..
êo*i
3 i'õ8

dai Q k
àl: oí!
;'aE-
P; P.ü

üfi$I!"ii
á:§ Íi
e oP
!0:

oão

8,F Ê
3; ã

!.e õ
oEo
,;O 

B<{ o
.: p.Õ

*Ê q

o d'o'

.!qP
rõ B{ã 9-
dô3
'P 6,S

J Ê:- o:
!'. Ío

1;o

N

2
.E

$
o
Ê

fr
aÔ

Eoo

-{!'Ê

()

E
.§

8,'É
Etí

e
I

,e
.9

«

g

õo

ú

u

I

g.

u

-õ'-!!q

í€§ rEf
;.1{+; *
Êrü[§§

eg[**t
§ã* s§ B
s.ãsÊ§3

Êê* * fl§
aP Y a É.9

-{€,§gõ
P.lteYg.U
§ rs § § h
Põ.3 & s à,4

e o; E,Qd

Íe$!sp
&e § óH{
tH -,PiiiN'
Iâüs liui
Eg.gp(i Q

gr §?H t
HÊiEIã
6 e,f § í:É

,,t

g

U
oi

a

,§

6
b
!)

.g
tu

ui
O

§

,?-
.4
,É

E

'§

ü

fl'#rp
oq

8c
t§
!õí

íe
dE
o*
ud

,q,
:À
EE
!;i
t<?

ÀF

i.:ã§
!c.
8oYaÀÊ'I A
hc
o r_q

tti

JN

J
&o
!
z
!

&

.9
\,

o

-9

o
o
!
ê
l!

!
NN
rriu
E

o
{
,9

e
,i
g
0
ó
&
ií
P

Ia

a

.!!

3

&

f

o.

3

(.)

p
E

-e

Ê

irEr3
Ú?
CJã
iõ
{o

3É
:Íú
ü*
r99
9,i

úi;
ãti
9'R

lg ii
Ça

.Ço

.oô

Ig
üB
3!!Eq

lo
E«

§

6-

o

ú

I
()

-aI
!§

ti

.g§
I

e

()
I

o

o-9
à;;

uico.9
ôõ
a;ç
?B
.qó

sg
,{t Ê
õc?

ãe'õ 9-
.éL

:ig

üíl
a"
rc91)E

õÀ

G.

.E

I
oI
E,E

Ê

e
5
EI
g

,s
'5

q,

iüõ
É

ç

Í!o
r9 .!'õ7
:lg
Êü

3t
.9@ôà

sâ;í§
9õYii

3t
§u
i,'q
U§

§8

!tdi:q
-il r

'ii

z
,§

E

I
.!!

p

I
E
u

É
E

E

E

ui
c)

'õ

:Ç

g
&

o

.9

q

3
o

É
o()

.(]

E
o"
ô

t

§
§
o
:§
ct
E

Ê
5
À

'8
oo
o

ôõ,+ Ê
:E E P,9

Ê!eE
^ o5dü91à r

Bü3ô'ã2ôã
6 a 9.J
Ete€
- 3u ü
I õ-q õ

.2 - -F!Fii6

:;d8€!, P

$ra§
H àÊn
Éi:R
ü ii oE
9;EP
voqJ
'-5.P § ã
6*d*

§s.qu
PE§.E
ói { L
'sÀoÀ

ô
c

§
c

o
aI

ui

I

a
o

?

9

g

ã

!1
a
o
o

E

,§

p

'6
C

s
_q

E

o

o

-:
ciI

ô
I0

ÉI
!

§õ
3
E'
s

a
.3

§

o
õ
q

§
"e

Õ'5
Ê

q
oÉ
§
o
v
ô

u

'õ
ts
À

^q

õ
:q

g

e
E,&

:g)

c

oo

'É

O

l:

§
N

o

c

a
ê

8.

o

3
I
g
1Á

ci

§'õ:
,E

EI
E

3

e

,§

3
e
,g

.§

g

'8.
§
,:]

d

,ç

a

Ê'ô
d

,s

&
P

e.

í
ii

'ii:
o
F
.j

Êo

k

d§]
ú;u

So
:§
Y] I
8n

õE

oÉ

rEh9iü
Ê.9
õ9
3L
üõ
e§

d,õ

o

ô
.gl
.g

É
8',

e

I
Êçg

=c

e-

ã

t!

'É

u

§
õ

õ

§

g
:€
g

.g
§o
.q
iõ
9

§Ij
8.g
o
s
'§

,ç

()
_9

o

ú

,í

!
.ç
.x

€
I

e

§

o-

I
§

O
I

8

õ

.9
ãi5

&g

9,
I§

E

E

0q

,8
a

E
o

§

3

g

tt

õ
'ã
o

Ê
ç
F

z
o

§

3

-!
o
E
o

:0
J

o
.{

I

ç

E
!o

!

it
.§
c
E
g
a

À
I

'e

tJ

* ,:.7
.s?d
6§,e
!.õ E

1lõÉ

PsR
e.P s
oõPOC'

àdõ
3 i}€.9.;ó9.AN
,t€Q
33§
Q',ãó
àí ls ..r

i,gS

§i q
:0a hJ*b
€Éq

@Êo

8Ê§

§

E

t!

e

e
E

.9

g

I
E

6

:fiH'
bEHts Qqt
!oi

;:Ea
E4t)
ÉtfE

ct!ogrJ.gl
§ § ô'
- a.9

ii3=gtô9
!:d_o
o í.ll 9,

I 9'ri

;'ül g

doc.Ê
'&o §
qã 5
§€ 5

3ií§

{
o"

.!L

o

c
0

o
o
õ
d
õ

&
I

oci'õà'- Eg*8
Õxggo ?

§.s d
õhN
3 F.3.Y ô

3*:
iifi E

ôv _rlo il
e !10
i,;Üõ

§ê3
àiq o
q<:
.g gó

uE B

Í! q, :;'
c* 3,

R3Z
É#,!
ts P§

ü§3

É õ 6O
e§É!
§Ê38
^ooõ
,íàs 

"s "2ã"i,

sã*g
EEg.i
;€,Éh
*3 Ê;
.PuPil

;+; E 
('

..n9Ê
x#3I
õã o c

il::§ E
x.Se*
àí {01 1' 

^

C'LOE
oi!!.

d(-iiii€ü§

E.g

E

'3

ü
:qi

d
o
ô-o
ts

t
.{)

I

N

N

0

E
(:
q
q

§'ii
od

J
o

!r{ 6

.!ü

oE

,,i t

a
i
E

,i
s
'à.

-a

À

x
§

.§

-g

d
a
,.9

.9
Ê

í)
D

&

,9
.ç

,9

=d
_9

g

E
§.;
o

'a;

'ó

o

'õ

Ea
B

ü

E

o

oo
I
h'6
&
d
I
s

E

8

§c

.!
E
6

É

õ

E

-g

.q

a-
il:
{â
oã)
sõ
.gl o

.98g8

uq
ít 3
â-à
,ii .q

ôcs.5B

.sõ
3Ê
'óo
.. ti

§-
5U

,-I

d,

o
o
'it

I
u

-q

B

o

6

.9
,9
,9
Ê

s
g

E

tn

aàa
E PE,ÀõÉ
oE*
üPô
x.! o
lY-9'

:i ", Íe

un à
s'tE
.qr 9

]eá
,,Ég
3Bâ]
;5 ô
:d {
õoi q

E
'Õ

I

§

g

uio
s
e

o

.a!

.!l

.?

§p
E

q
!

L

$

o

q
êJ

q
§
N

z
0

q

!
.§

o

!

ão
.9

E
g
,õ

E
À
I

'e

o
o

o -!r

3:
,3 h:çâ
o âÍ'
QÔ-ZN
óE!9
ãõ
9uEo
6@.
e9,ti r"
o;i

r ã'

bu
cõ
9ã:
É.9'
u1 ôi

tr€t
ii .!**

ã
ó
a

o

E
o
i,i

1!

o

o
i.;

!
u

q

ô

3g
ão

Eõ
€o
Ôr

§õ
:õ*
83
od
osi

;q

E:
-Es

E i,;
!-í

+r i.]
aP

fis

,!õ

PÔ

X:§3 i

õ ó{.iiàs
ok P

.A nç1
'r:So
E.tr ál

,EB
@eP
§q3
-óbÊ otí
§!? o

.9rí o

$ .. ,õ,

riü,9
.'J ro ii

-! À

'c 1l

8B
9ôaã
oú

üE'
(í€
.9m

{h o
õó

Nç

No
oii
o§z3

€I
'dô
o§luü

.lô
E:
!o
.5.-g9

o* ã
Eõ E

§;E
oãtu
hõ.

I8 H

-5 § L'i
2õ ô

JU h

"EsB
&tr, -

F-3:ê\íO t)

lti5.
Ss o

;.*9p.i
i: Ér "ó
ri ãõ

cà
ril

H.É

ill
oI
!à

.â(
i,É
t!

Ei
Ê:<!
€i
ol
9iÃ(6[ôí
â'i
§O

:§r
Tê

tr,

k?
Õ:

ê
o

õ
E

!
iõ

§

ô.t
.a

€
Ê

E

ã_

o

I
ó§

É

§
ft'õ

,l

Ê

J§
g

B

E
B.

ô(j
ôl
q

o

I

Ê
É

0.

IÀ

..9

og
o

E
ü

.c

úo

I

@

q

t
.§

E

&

o

Õ

.9

)

+
3

o

.E
E:
E

õ

É
ã
É

'ã

i

I

s

,E

e

8
:c
.!l
o

o

,t!

,}

,a
,É

:9
)
alÍ
N

q

&
s
&

qE

.9ã

9d

Pã
ãN

g'õ

E!
'o 1;
.9u
§:g.a

,hà

§h
Fui

;P
o0

§
o

o
o
!

"s
d
5
§
e:
o

.]
oô

E
a

E

I
t
-õ

g

Ê

a'ô':

fi'5

t

§4
o

t
'{
ô
'5

I

§

.T

5

À
I

t

t
§
ui()

§!

ó

úoê

@

t,

!;
e
s

-s

À

ü
Ê

§
!
E

I.E

o

r!
a

,&

ts

,É

,õ

§
,9

I

o

,g

o

c

Íi
s.l

«2

'õ
J

i
E
€
-ô

.E

g

-e

I

s.I

E

E

ã.

E

c

'ú

.!l

I
'õ

o

3
I

o-
'ã
ó

'it
À

h
?
o
qt
()
v
Éí
o
a

õ8
o.€
§o,F 

"Eôç
;ãoo
heãÉ
8.9
ó6.

o rri
.p'Ê

€d

E'3

ií>
9c

t!-
oõ
õo
õóa;:
Eq

§>
§t

c

.c
ô
§

tuio
§€I

o

I
§
o

,!
E

,s
,§

rc
o
E

oI

c

u
.9

6
.ao
.9

o

Õ
e

N

i;izo
rl
5

t
§)
8.
F
à

5o
cl

c
q

E

PI
I

L
rriq
'iü

E

o

$8
'6s
&z
ôt
!õ'nfl
,«1 k

Ê8.

oã
qD

i,§:o

És,, 
JI

*,íú20r,
3g
ts.ç
,,/L ú
ú;
êã)

õ
o

o

'ã'

uio
N

€
-8
.§
g

,9
.e
.q

8.
I
iI

oÉ.c ii

rÍtr
orú
d!

Àõ
§b
àr@

*É
3õ
§s
ts-qu
f{

NJ
Nü
c rir

§e
a

ô, .-

tr&
!d

{.3

.0õ

ÊI
ul

ô
õ
E
()

E
:s

p
I

1'

§a

&

ô§
E

:0

IíÊ

I

o
o§

q

Ê

G

,9
Ê
o{
@
11
ts

o
g
o
!
!

t-

o
I0
"9

t

o
u,

!
ot
)
É

o

q

ó

a
!

:q
3

c
I

§
§
0!

:;

,
ts

q<§
õLllg
;LLü
i 'oxÉs
B<s
=3E=(fE



DIÁRIOOFICIALDoESTADo I SERIE3 I ANoxIrIN.243 lFORTALEZA,2TDEouruBRo DE2o2t

oU't'ltos
ESTADoDoCnnnÁ-pnnnuTURAMUNICIPALDERUSSA§-AvISo-Rnsur,
- l'Ot\'IADA DE PREÇOS N'017/202I-'l'P - O Plesidenle da Cornissão de t-icitações da PreÍ'eitura úrni.iput ã;À;;i;;-ôÉlr,r;conhocimentodosintcrcssados,qucapósAnáliscdosDocumentostle[Iabilitaçàodatomada<IoPrcçosN;óriizóziffi
cmprcsa dc cngcnharia cspccializada para cxccuçãodos scrviços dc construÇào de passagcm molhacla no iliacho Àraibu * parimcnrrçaricm p;;;i;üpi;;à"
«los accssos nas Ruas: Prof. Walqucr Cavalcanle Maia c Delfino f)clmiro bcr.c.rà, no i4unicípio tlc Russas/CE, dc inteicssc cla Sccrclaria Municinal dc
!Jj1ey1tur1 gserviçosurbanos,apurou-sequeasernpresas: PM&MI.:NGENúARritt,T-ü^,cRpcos'l'ACoNsl'RúõiriúhRüi;iffii;R;
Dlt s-trRvlcos EIR0LI (c.R.P' cos'l'^-coNsrliuÇÃo), D^Nr^s & oLIvEIllA LIMpEZA coN.sgrvÀçÃo u õiiniinutôi§iiiia
Í:âr^r,nJlp^f;x_yl.*,s"*-?,gg+S+gl11f1ly1lJl§:B!q9E*q_L1gl3r __npf,-p,"p_ry9!Àúi,ó Jri{viçôsndoniiúõôEsLrDA,ILUMICoN coNsrBuÇgplp sÍnyços EriELr,Rgprc ôousrnúrôRa n rlrpnEENDrMENros àiRiiljiõ'jüiil;à'óÀ
I9,ryt3-!E^?-1 coNsrRUÇÕBs LrDA, GLEZIT*ALDo s rln ALMETDA coNsrRuióÉa -irlE, s & r?orusúüçoàs'üióõiiôã§õiiltlAo DII oBRÂ EIRELI - ME' ID^84_L q_o-li.!!RuÇôrs r sr_nvrqos e.Lli\tpÂx coúsnuçóui e srni'içô§ l'rún roram HasrúiapÀ§.
As etnpresas: CARLoS zoNMtLroN FoNTELES - ME, MABTEx (F. MÁRCIo DE AR^UJo úr,onrRos - uÉi, pe-núÂisõr§cffiõitffiÉ!
P PISflço-llLD_$ ?u_v4LE PRoJEros E coNSrRUÇ'ÕES EIRltlt. cERMIL coNSrRUÇÀo É ItanrÉnabÁo LrDA c coNSrRUroRAIMPACTO CoMERCIo E SERVIÇOS foranl L\*ABILITAÚAS. Fica nberto o prazo recursal confórme Art. 109, t. "â" Oa Lei 8.666/93. Não havendu
intençâo de reourso a Sessão de Abertura de_Pfoposta de Preços óconerá em 10 de Novembro de202l,às 09h, no Centro Vocaoional Tec|ológico (CVT),
localizado na Travessa Pedro Araújo, S,/N', Bairro.Ypiranga, Russas/CE. Russas-C8,25 de Outubro áe 2021. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento -Presidente da Comissão Permaneilte de Licitaçâo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pcntccostc- Rcsultado de llabititação. O Município de Pentecosle, por neio rla Comissão permanents
cle.l.icitação, torna público o resultado do julgamento da fase cle habilitação da liciiaçâo na modaiidade Concomêncía n"2021 .08.t2.45-Cp-ADM, c,jo
<-rbjeto é a contratÍtção d:.r?luiçg|99__:ngcnharia-pala recuperação dc esiradts vicinais no Município dc Pcntecoste. Eniprcsas Inabiliradas: 01 - MF'A
C<»rstruçõcs LTDA - ME, 0? - Sf4IIl Constnrções, Edifiiaçires e Sen'iços Lnobiliários LTDA, 03 - TIr Locaçõcs c Construções pinhsiro LTDA, 04 -llumicon Construções e Serviç-os ElRELl, 05 -.ttapajé Construção e Serviçós DIRELI, 06 - VAP Construçôes LTó^, 07 - Ctonsrrutora Impaclo Ctonrercio
c Scrviços' 08 - VK Construções e EnrprcendinrCntos L'IDA - Mt1, 09 - Urbana l,in-tpcz.a e Manutenção Viária EIiiUl.l, l0 - AllN Engenharia EIRp.l-1,ll-wUConstruct-rcs"s-"Il9u_tEIRELI, l2-AraujoConstluçr-rcscLocaçõcsLilRELÍ-ME. l3-CunsrrutoraMoraosEÍRELI-L,pp, l4-C'fLocaçücsA--' 'dcveiculoscServiçosIIRELI, l5-CONSTRAM-Conshr:çõeseÂlugueldeMáquinaLTDÀ, l6-E2Construçõesescri'içoslÍnn, tZ-portalconFotlalez ConstruçõesLTDA,I8-Seg-NortcCoustruçõescSórviçosEIIIELI,I9-Sôrviçosdeúanurençãonlr"iiroa20-LCtproietoieConsrruções
t.'l'DA. Foram l{abilitadas para fasc subseqrtentc do Procedirncnto Licitatório as empresas: 0l - lrlanalto'iinrbó Construçõcs c Sen,icos ElRIlt,l - ME, 02
- f'guia ConstruÇões e Incorporações LTDA - EPP, 03 - AMV_Projetos & Constn"rçbes EIRELI - EPp. 04 - CONJÀSF Ôonstrutora de Açudagem LTDA,05-P2EngenhariaeConstnrçãoCivilLTDA,06-TFereiraPNÕonstruções.Ficáabertooprazorecursal,previstonoart.tOg,incisol,álíneã..a,'daLei
<le Licitaçôes. Maiores infonnações na Sala da Comissão de Licitações. Pentecoste (CE), 2i de outubro ie Z12l.Ivina Kagila Bezerra de aimeida -Presidente da Comissão de l,icitaçâo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Extrato do Instrumento Contratual. A Cornissão Penlanente ile Lioitação. toma pírblico
o Extr"to do Instruntento contrâtual n" 20210641-SEJUV. clontratante: Prefeirura Municipal de Moracla Nova - cNpJ n" 07.7g2.g40/00b1-00, atràvés claSecretatiadeEsp-oftee.Juventude.Contratada:RamilosConstruçõesEIRELI-ME,estabelecidanaAv.JacquesNunes,n.gl6, I]aifloCanáidoXavier
de Sa, Tianguá, Ceará, inscrita no CNPJ sob n'09.060.5Íll0001-50. fundarnentação tegal: Lei Federal 1" 8.6L(r, de 2l iejunho de tgS:. h4od;lidade da
Licitação: Tomada de Preços n'' TP-001/202I-SEruV. Tipo: menor preço globaÍ. objàio: contrataçao cle obras'e serviçoJde engenharia para executar a
rel'orrlakequalificação do Estádio Municípal Pedro Eyrnard, de.responsâbíidade da §ecretalia de Esporte e tuvenigdó, confor,r]e caderno de enca.gos,
planilhas de orçamento, r:ronograma Íisico financeiro, úemoriat.rje cãtculo, cornposição «tc B.D.I, compãsição clc pr.cços unitários, .o*po,.içàoJ"'.n"u.gu1;
sociais, tnctnorial dcscritiv^o, esPecificações lecnicas, relatório IbtográÍico, pro.lctosjpeças gLáfilas) 

"',,r"àruçaoi" 
hesponsabilida6e Técnioa - ÂRT, cm

y^e19.Dopreçoglobal: R$170,213,61 (ccntoesotcntarnilduzcntoietrcz.creã'isesessenlaeumccntavos).ftaDotaçãoOrçamentál.iâ:1901 2:.gl20616
1.022 * construgão. ampliação_e-reforlna de quadras, estádios e carnpos de lirtebol e aÍins; Elenrenlo ,le »espesa: a.4.90.5 I .00 * obras e instalaçôes; Subclementodedespesa:4.4.90.5l.99,somre"uisosdiretamentearrecaàadosoutransÍ'eridosdaPMMN,.nnrignuànnoorçamentoMunicipal 4ciizt.»a
vigência e cxecttção: 90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura. Do foro: Comarca do Município áe uoàaa Nova. Signatários: Alex Sandro Saraiva /
Tiago Isrnar Silva de Lilna. Morada Nova-Ce, 25 de outubro de 2021. Alex Sandro §araiva - Secietário de Esporte e Juúntude - prefeitura MunicÍpal
de Mora«la Nova.

ESTADO Do cEARÁ - pREFEITuRA MUNICIpAT Dr NovÀ;;JJor".]ourro Do JULcAÀrENro DAS pRoposrAs - ToMADA DEPREÇos N" S'LTP002/202^I^- o-Municrpio de Nova Russas, torna. público o Resultado rio Julgamento .lo, É.opo.tor ae e eços ap.esentuàor-po," u

^Tomada 
de Pleços N" ST-TP002/2021, oujo oB.lET0 vasa sobre a Construção do Centro de Refe"r.ência Especialáda em Assisiênciá Soclat (õn'eas),p tvtl{-cit1o !e Nova Russas - Conforme contrâto de Repasse N' 903268/i020IMCIDADANIA/CALYA. 'piiipõ.sras cussmrc,loa§: pnurar

TRANSPoRTEsEIRELI-EPP(ÇNPJ:12.837.426i000l.fu);NoRTHEMPREENDIMENToSEsERVIÇffi83/000l.
0e); MANDACARU coNsrRUÇÕES E EMpREENDTIy.E\ros llrDÂ (cNpJ: 27.ss3.8s4/0001-02) e sAVTRES ri_ún,trrriÃçXo [ õóNíinuÇÕirs(cNPJ: 22.34ó.77210001-l?-),'. PEqIlosrA DESCLASSIT : rr,nÀrurys coNSrRUÇôEs É sÉnvrçõ§ DE TLUMiNAÇÃo ERELr - Epp(31.549-845/000t-ó4). VENCEDORA: PRTNIE TRANSPÓRTES EIRELI - EPP, peto vALoR cLoBAL de Rt§ 629.502,0t (s"t."nio, 

" 
vint" 

"Nove,Mil, Quinhentos e Dois Reais e Quatro Centavos). Fica aberto o praro,ecrrsul nos rermos do art. 109, inc. I, alinea ,.b", 
da Lei n." g.666/93. o intoito

teor desse resullado está disponivel nos seguintes Sítios Eletrônicos: <ilttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/> e <hitps://wwwnovarú .
Nova llussas-CE, 26 de Outubro dc 2021. ivina cuetles Bcrnardo de Âragão Ntartins - freiiãente d;tonúsão p";1ffinte õLtcltação-

*** *** ***
Estado do Ccará - Consórcio Âssociação Pública dos M unicípios «lo l\laciço dc BaturiÍó pâra Sancamcnto Arnbiental - ÂIlSÂ - Aviso rlc Julgamcnto
dc Rccurso 'lbmada «le Prcços N' 02/202Í-^MS^-TP. A CPi do 

-Consórciá 
Associação Píblica dos Municípios Jo Maciço ,Ic I3arruitó para Sari"uÀ"rto

Ambicntal - AMSA, brn1.n1-u-t!99_o_1e.1!1{9 rl9 1{samento do Recurso Àdministrátivo, .unrru o a""iião'1r.i,r"t"a" por esra Comissã'.r, qu" inaúilitou
a -limpresa l" CMGCON CONSTRUTORA E sERvlÇos EIRET,I, inscrita no CNPJ sob o N. r9:726.4sl/d00t-39. or;*o: ôóntraioçeo uc
obras.e-Serviços <ie Engenharia parêconstrução de 05 (cinco.1 Unidades ile Centrais de Resíduos sói-ioós óll i.soo la, , 10.000 M, nas cidacles de
Aracoiaba' Baturité' Barueirq Palmácia e_Redenção de responsabilida<le do Consórcio Associação Pública dos Municipios tlo Maciço de Baturité para
Saneamcnto Ambiental - AMSA. Dá análise do i'ecurso à iista das normas estabelecidas no ato conr.ocatório, na Lei Iróderul n' 8.6661%. DIiCIDE pelo
INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela ernpresa, ma.ntenclo assiln sua inabilitação. A Comissão decidiJpelo encarninhamento do pr.r"ot" 1iro....oà autorida<le superior cornpetente. o Sup_erintendenie do-AMSA, parà sua arrálise, consideraao eiutgameii;; il;i á; Recurso Atlminisirativo em pauta.
f1fo1mg19s que a Autoridade Superi<.rr Ratificou a decisão proÍ'erida p-ela Cornissáo Permanenre dó Licitação, conhecendo do ,ecuiso i"t"rpo.io 

" 
a'ána"-

lhe IMPROVIMENTO. Estando o pÍocedimento licitatório ôom vista fianqueada atis interessa«ios. Fica neite expetliente marcada a sessão de abertura 6as
propostas de preços no dia 29 de outubro de 2021, às 09:00hs, localizada nâ Rua São Paulo, 1 069, CentÍo. Baturiió - CE, I 8 de outubro de 202 I . Eclesiane
Ferreüa Lima - Presidente da Comissão pennanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefcitura i\'lunicipal tlc São Benetlito - Rcsultado da Fase de Julgarnento de Preços -'l'omada de prcços N.2021,02.26.01. A
Comissão Petmanente dc Licitaç'ão da Pre-t$1u19 Mynlcipgl de São Benedito/CE, tnrna púbTico para o conhJcimento dos interessaáos, qu" após anáiise <tas
Propostas de Preços da Tomada de Preços N" 202 L07.26.b l, ccm fins<le contratação ,le ernpresa especializa<Ja para a presraçâo dos serviçirs aó etabÀraçao d,r
plauo <lirctor urbanístico e do plano sctorial dc Inobilittadc urbana do Município cie São Bcncdito/ie, confiomré Rroleio Básico, Ancxo I do e<iitat, Obtcvc-sc

C'omissão dc l-icitaçào. Iocalizada na Rua Paulo Marqucs. n('3711 - Ccrrtro, São Bcrrqdito/Cl'i. São Benedito/Cn, zo a, outubro dê 2021. Ronaldo l,otro
I)Bmâsccno, Presidcntc da Comissão dc l,icitâção.


